
                
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 17 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore 
("Službeni list CG", br. 40/10 i 46/10), Savjet Centralne banke Crne Gore, na 
sjednici održanoj 07.06.2011. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU TARIFE PO KOJOJ SE OBRAČUNAVAJU NAKNADE 

ZA VRŠENJE USLUGA KOJE OBAVLJA CENTRALNA BANKA CRNE GORE  
 
 

Član 1 
 

Centralna banka Crne Gore (u daljem tekstu: Centralna banka), za vršenje 
usluga koje obavlja, naplaćuje naknade u visini i na način utvrđen ovom 
odlukom.  
 
U smislu ove odluke, uslugama se smatraju i poslovi i usluge za čije vršenje  
Centralna banka naplaćuje naknadu.  
 

Član 2 
 

Naknade iz člana 1 ove odluke Centralna banka naplaćuje po pojedinim vrstama 
usluga navedenih u tarifi koja se daje u prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio 
(u daljem tekstu: Tarifa). 
 
Naknade iz Tarife uplaćuju se na račun Centralne banke, sa pozivom na broj 
odobrenja. 
 
Uplata naknade utvrđene u Tarifi vrši se za svaki tarifni stav pojedinačno sa 
pozivom na broj odobrenja dat u Tarifi, osim uplata naknada za tarifne stavove 
za koje Centralna banka prethodno izda fakturu u kojoj utvrđuje instrukcije o 
pozivu na broj odobrenja. 
 
Neće se smatrati izvršenom uplata koja se izvrši bez poziva na odgovarajući broj 
odobrenja utvrđen u skladu sa stavom 3 ovog člana.  
 

Član 3 
 

Ako za istu vrstu usluga inostrani korespodent naplaćuje različiti iznos naknade 
od naknade iz Tarife, Centralna banka primijenjuje princip reciprociteta. 
 
Odredbu stava 1 ovog člana Centralna banka primijenjuje i prema stranim 
državljanima u Crnoj Gori ako se prema državljanima Crne Gore u zemlji stranog 
državljanina primjenjuju naknade više od naknada utvrđenih u Tarifi. 
 



 2

Član 4 
 
Naknadu po poslovima transfera sa inostranstvom Centralna banka naplaćuje u 
valuti na koju glasi  transfer ili u EUR. 
 
Ukoliko se transfer iz stava 1 ovog člana vrši u valuti koja nije EUR, naknada  se 
preračunava u EUR po srednjem kursu te valute sa kursne liste koju objavljuje 
Centralna banka, a koji važi na dan uplate sredstava na račun Centralne banke.  
 

Član 5 
 
Obračun naknada po tarifnim stavovima Centralna banka vrši za sedmični 
period, najkasnije u roku od pet dana od isteka posljednjeg dana obračunskog 
perioda, ukoliko Tarifom nije drugačije određeno.  
 
Ukoliko Tarifom nije drugačije određeno, o obračunu naknade Centralna banka 
ispostavlja fakturu koja sadrži: podatke o obračunskom periodu na koji se faktura 
odnosi, specifikaciju usluga po tarifnim stavovima, iznos za plaćanje, broj računa 
na koji se vrši uplata i rok za plaćanje. 
 
Rok za plaćanje naknade ne može biti duži od osam dana od dana izdavanja 
fakture. 
 
Reklamacije na ispostavljenu fakturu dostavljaju se Centralnoj banci - Direkciji za 
finansije, računovodstvo i kontroling, najkasnije u roku od pet dana od dana 
izdavanja fakture. 
 
Kada utvrdi da je reklamacija na ispostavljenu fakturu opravdana, Centralna 
banka - Direkcija za finansije, računovodstvo i kontroling ispostavlja novu fakturu. 
 
Ukoliko učesnik u međubankarskom platnom sistemu ne plati naknadu u roku 
utvrđenom u fakturi ispostavljenoj u skladu sa ovom odlukom, Centralna banka 
ispostavlja nalog za naplatu na teret računa učesnika, radi naplate naknade.  

 
Član 6 

 
Pri uplati naknade iz Tarife – kolona 4: “Poziv na broj odobrenja”, kao MBR:  
 

1) pravna lica i registrovani djelovi stranih pravnih lica upisuju 
matični broj (8 karaktera); 

2) fizička lica koja obavljaju djelatnost i fizička lica upisuju 
jedinstveni matični broj (13 karaktera); 

3) zastupnici stranih pravnih lica i strana fizička lica upisuju broj 
putne isprave. 

 
 



 3

Član 7 
 

Za usluge koje vrši u skladu sa posebnim ugovorima Centralna banka naplaćuje 
naknade u visini i na način utvrđen tim ugovorima. 
 

Član 8 
 

Obaveza unošenja poziva na broj odobrenja iz kolone 4 Tarife za određeni tarifni 
stav primjenjivaće se počev od 1. januara 2012. godine. 
 

Član 9 
 

Danom početka primjene ove odluke prestaju da važe Odluka o tarifi po kojoj se 
naplaćuju naknade za usluge koje vrši Centralna banka Crne Gore ("Sl. list 
RCG", br. 37/01 i 53/01), Odluka o visini naknada za vršenje kontrolne funkcije 
Centralne banke Crne Gore ("Službeni list CG", br. 48/08) i Tarifa za obračun 
naknade za vršenje usluga Centralne banke Crne Gore u obavljanju platnog 
prometa u zemlji i naknade za učešće u RTGS sistemu i DNS sistemu ("Službeni 
list CG", br. 66/10), kao i član 11 Odluke o obaveznoj rezervi banaka kod 
Centralne banke Crne Gore ("Sl. list Crne Gore", br. 09/07, 05/08, 15/09 i 41/09). 
 

Član 10 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Crne Gore", a primjenjivaće se od 1. jula 2011. godine. 

 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
 

O. br.  0101-4014/15-3-2010                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Podgorica, 07.06.2011. godine                                                    GUVERNER, 

 
                     Radoje Žugić, sr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

T A R I F A 
 

Broj 
tarifnog 

stava 

Naknada po 
vrstama poslova 

Visina naknade Poziv na broj  
odobrenja 

1 2 3 4 
 
TARIFNI BROJ 1: MONETARNI INSTRUMENTI 
 

 
1.1. 

 Naknada za nepravilno 
obračunatu ili 
neblagovremeno 
izdvojenu obaveznu 
rezervu  

12% na 
godišnjem nivou, 

na iznos 
nepravilno 

obračunate, 
odnosno 

neblagovremeno 
izdvojene 

obavezne rezerve
 

90101-MBR 

 
Naknada po tarifnom stavu 1.1. naplaćuje se mjesečno.  
 
TARIFNI BROJ 2: KONTROLA BANAKA 
 

 
2.1. 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
dozvole za rad banke  

 
15.000,00  EUR 

 
90201-MBR 

 
2.2. 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
dozvole za rad 
mikrokreditne finansijske 
institucije 

 
3.000,00  EUR 

 
90202-MBR 

 
2.3. 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
dozvole za rad kreditne 
unije 

 
3.000,00  EUR 

 
90203-MBR 

 
2.4. 

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
odobrenja za obavljanje 
kreditno-garantnih poslova

 
3.000,00  EUR 

 
90204-MBR 

 
2.5. 

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
odobrenja za rad filijale 
strane banke  

 
7.500,00  EUR 

 
90205-MBR 



 5

 
2.6. 

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
odobrenja za rad 
predstavništva strane 
banke  

 
3.000,00  EUR 

 
90206-MBR 

 
2.7.  

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
odobrenja za obavljanje 
poslova koji nijesu 
utvrđeni dozvolom za rad 
banke 

 
1.000,00  EUR 

 
90207-MBR 

 
2.8. 

 

Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
odobrenja za sticanje i 
povećanje kvalifikovanog 
učešća u banci 

 
2.500,00  EUR 

 
90208-MBR 

 
2.9.  

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu  za izdavanje 
odobrenja za zaključenje 
akcionarskog sporazuma 

 
2.500,00  EUR 

 
90209-MBR 

 
2.10. 

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
odobrenja za osnivanje 
zavisnog pravnog lica i 
dijela banke u inostranstvu

1.000,00 EUR 90210-MBR 

 
2.11.  

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za izdavanje 
odobrenja za 
restrukturiranje banke 
(spajanje, podjela, 
odvajanje uz osnivanje 
jedne ili više banaka) 

7.500,00 EUR 90211-MBR 

 
2.12. 

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za  izdavanje 
odobrenja za izbor 
revizora,  odnosno društva 
za reviziju 
 

1.000,00 EUR 90212-MBR 

 
2.13. 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu za  izdavanje 
odobrenja za isplatu 
dividendi iznad propisanog 
nivoa 

1.500,00 EUR 

 
 
 

90213-MBR 
 
 
 

 



 6

 
2.14. 

 

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu  za izdavanje 
odobrenja za ostvarivanje 
koncentracije na 
bankarskom tržištu 

 
800,00  EUR 

 
90214-MBR 

 
 

2.15.  

 Naknada za odlučivanje 
po zahtjevu  za izdavanje 
odobrenja za angažovanje 
lica izvan banke za 
obavljanje poslova interne 
revizije 

 
800,00  EUR 

 
90215-MBR 

 
2.16. 

 

 Naknada za izdavanje 
potvrde banci iz registra 
banaka 50,00 EUR 90216-MBR 

 
 

2.17. 
 

 Godišnja naknada za 
kontrolu banaka, filijala 
stranih banaka, 
mikrokreditnih finansijskih 
institucija i kreditnih unija 

U visini troškova 
Sektora za 

kontrolu Centralne 
banke, ostvarenih 
u godini za koju se 

obračunava 
naknada 

 

90217-MBR 

 
Naknade po tarifnim stavovima od 2.1. do 2.16. naplaćuju se prije izdavanja 
odgovarajućih rješenja ili potvrda i podnosilac zahtjeva je dužan da dokaz o 
uplati ove naknade dostavi uz zahtjev za izdavanje rješenja ili potvrde. 
 
Osnovicu za raspoređivanje ukupne naknade iz tarifnog stava 2.17. po 
obveznicima plaćanja naknade čini ukupan iznos aktive svih banaka, filijala 
stranih banaka, mikrokreditnih finansijskih institucija i kreditnih unija u Crnoj Gori, 
na kraju godine koja prethodi godini za koju se obračunava naknada. Iznos 
pojedinačne naknade po obveznicima utvrđuje se na sljedeći način: 
 

1) za banke i filijale stranih banaka visina pojedinačne naknade utvrđuje se 
tako što se iznos koji predstavlja procentualno učešće ukupne aktive 
banaka i filijala stranih banaka u osnovici za raspoređivanje ukupne 
naknade rasporedi primjenom sljedećih kriterijuma: 

- 50 % tog iznosa rasporedi na sve banke i filijale stranih banaka u 
jednakim iznosima, 

- 50% tog iznosa rasporedi na banke i filijale stranih banaka srazmjerno 
njihovom pojedinačnom učešću u ukupnoj aktivi banaka i filijala stranih 
banaka; 



 7

2) za mikrokreditne finansijske institucije visina pojedinačne naknade 
utvrđuje se tako što se iznos koji predstavlja procentualno učešće ukupne 
aktive mikrokreditnih finansijskih institucija u osnovici za raspoređivanje 
ukupne naknade rasporedi primjenom sljedećih kriterijuma: 

-  50% tog iznosa rasporedi na sve mikrokreditne finansijske institucije u 
jednakim iznosima, 

- 50% tog iznosa rasporedi na mikrokreditne finansijske institucije 
srazmjerno njihovom pojedinačnom učešću u ukupnoj aktivi 
mikrokreditnih finansijskih institucija; 

3) za kreditne unije visina pojedinačne naknade utvrđuje se tako što se iznos 
koji predstavlja procentualno učešće ukupne aktive kreditnih unija u 
osnovici za raspoređivanje ukupne naknade rasporedi primjenom sljedećih 
kriterijuma: 

-  50% tog iznosa rasporedi na sve kreditne unije u jednakim iznosima, 
- 50% tog iznosa rasporedi na kreditne unije srazmjerno njihovom 

pojedinačnom učešću u ukupnoj aktivi kreditnih unija. 
 
Naknade po tarifnom stavu 2.17. naplaćuju se tromjesečno, na osnovu 
privremenog obračuna, a konačni obračun ukupne godišnje naknade za kontrolu 
vrši se na kraju godine za koju se obračunava naknada. 
 
TARIFNI BROJ 3: PLATNI PROMET SA INOSTRANSTVOM 
 

 
3.1. 

 Naknada za plaćanja 
preko računa Centralne 
banke u inostranstvu 

0,20%  
od iznosa 

sredstava, a       
najmanje 10,00 

EUR 
 

90301-MBR 

 
Naknadu po tarifnom stavu 3.1. Centralna banka naplaćuje unaprijed - prije 
transfera sredstava. 
               
Naknada po tarifnom stavu 3.1. ne naplaćuje se na: 
 

- transfere koji se obavljaju pri izvršavanju poslova depozitara i fiskalnog 
agenta u skladu sa zakonom kojim se uređuje članstvo Crne Gore u 
Međunarodnom monetarnom fondu i drugim međunarodnim finansijskim 
institucijama 

- transfere koji se odnose na uplatu i isplatu sredstava obavezne rezerve 
banaka; 

- transfere izvršene u okviru kliringa međunarodnih plaćanja sa bankama 
čije je sjedište na teritoriji Srbije i Bosne i Hercegovine, a u skladu sa 
Sporazumom o kliringu međunarodnih plaćanja koji su potpisale Centralna 
banka Crne Gore, Narodna banka Srbije i Centralna banka Bosne i 
Hercegovine; 



 8

- transfere po doznakama iz inostranstva po osnovu donacija i humanitarnih 
pomoći u korist državnih organa i organizacija; 

- stornirane transfere (storno doznake). 
 

TARIFNI BROJ 4: PLATNI PROMET U ZEMLJI 
 

Platni sistem za izvršavanje međubankarskih transfera 
 

 
4.1. 

 Naknada za priključenje 
RTGS sistemu, odnosno 
DNS sistemu 

 
5.000,00  EUR 

 
90401-MBR 

 
4.2. 

 Naknada za ponovno 
priključenje RTGS 
sistemu, odnosno DNS 
sistemu 

 
3.000,00  EUR 

 
90402-MBR 

 
4.3. 

Naknada za učešće u  
RTGS sistemu, odnosno u 
DNS sistemu 

 
1.300,00  EUR 

 

 
90403-MBR 

 
Naknadu po tarifnom stavu 4.1. Centralna banka naplaćuje u roku od osam dana 
od dana zaključenja ugovora o priključenju, naknadu po tarifnom stavu 4.2. 
naplaćuje u roku od tri dana od dana ponovnog priključenja, a naknadu po 
tarifnom stavu 4.3. naplaćuje mjesečno, do petog u mjesecu za tekući mjesec. 
  
Naknada po tarifnom stavu 4.3. za učešće u  RTGS sistemu učesnika čiji se 
računi otvaraju po zahtjevu Ministarstva finansija plaća se kao za jednog 
učesnika. 

 
Transfer sredstava u RTGS sistemu 

 
 

4.4. 
 Naknada za transfer 
sredstava u RTGS 
sistemu - od 9,00 do 14,00 
časova 
 

 
1,50  EUR 
po nalogu 

 

90404-MBR 

 
4.5. 

Naknada za uplatu 
 javnih prihoda <1.000 
EUR - od 9,00 do 14,00 
časova 

 
0,10  EUR 
po nalogu 

 

90405-MBR 

 
4.6. 

 Naknada za transfer  
sredstava na teret 

 Glavnog državnog računa 
  trezora - od 9,00 do 
14,00 časova     
      

0,10% 
od iznosa 
sredstava  
iz naloga 

 

90406-MBR 



 9

 
4.7. 

 

Naknada za transfer 
sredstava u produženom 
radu RTGS sistema 
 

0,30% 
od iznosa 
sredstava  
iz naloga, 

a najmanje 1,95 
EUR 

90407-MBR 

 
Naknade po tarifnim stavovima 4.4, 4.5. i 4.6. za izvršavanje naloga u vremenu 
od 14,00 do 17,30 časova uvećavaju se za 30%. 
 
Naknada po tarifnom stavu 4.7, kada rad RTGS sistema produži Centralna 
banka bez zahtjeva drugog učesnika, naplaćuje se naknada u visini naknade za 
izvršavanje naloga u vremenu od 14,00 do 17,30 časova. 
 

Produženi rad RTGS sistema 
 

 
4.8. 

 Naknada za produženje 
rada   RTGS sistema  

10,00 EUR 
po minutu 

produženja 
90408-MBR 

 
Naknada po tarifnom stavu 4.8. ne naplaćuje se kada rad RTGS sistema produži 
Centralna banka bez zahtjeva drugog učesnika. 

 
Transfer sredstava u DNS sistemu 

 
 

4.9. 
 Naknada za transfer 
sredstava u DNS sistemu  
 - od 9,00 do 14,00 časova   

0,10  EUR 
po nalogu 

 
90409-MBR 

 
Naknada po tarifnom stavu 4.9. za izvršavanje naloga u vremenu od 14,00 do 
16,30 časova uvećava se za 30%. 

 
Ostale usluge u RTGS sistemu i DNS sistemu 

 
 

4.10. 
Naknada za prijem   
poruka MT920, 

 MTn92, MTn95,           
MT985, MTn99 

 

 
1,00  EUR 
po poruci 

 
 
 
 

90410-MBR 

 
4.11. 

Naknada za upućivanje 
poruke MT942 
 - privremeni izvod  

5,00  EUR 
po poruci 

 90411-MBR 



 10

 
4.12. 

 Naknada za izdavanje 
potvrda, prepisa i sl.            

5,00  EUR 
po potvrdi, 
prepisu i sl. 

 
90412-MBR 

 
Naknade po tarifnom stavu 4.12. naplaćuju se prije izdavanja odgovarajućih 
potvrda, prepisa i sl. i podnosilac zahtjeva je dužan da dokaz o uplati ove 
naknade dostavi uz zahtjev za izdavanje potvrde, prepisa i sl. 

 
 
TARIFNI BROJ 5: USLUGE U VEZI SA GOTOVIM NOVCEM 
 

 
5.1. 

 Naknada za gotovinske 
uplate na račun klijenata      

0,10% 
od iznosa koji se 

uplaćuje 
 

90501-MBR 

 
5.2. 

 Naknada za gotovinske 
isplate sa računa klijenata   

0,10% 
od iznosa koji se 

isplaćuje 
 

90502-MBR 

 
 

5.3. 

 Naknada za čuvanje i   
obezbjeđenje 

 gotovog novca koji klijent 
nije preuzeo    
blagovremeno,                 
a sredstva je prenio na 

  račun Centralne banke       

0,10% 
od iznosa 

nepreuzetog 
gotovog novca 

 

 
90503-MBR 

 
 

5.4. 
 

Naknada za otkup DEM u 
novčanicama 

5% 
od nominalnog 

iznosa koji je 
zamijenjen, 
iskazanog u 

EUR 
 

90504-MBR 

 
 

5.5. 
 

Naknada za otkup DEM u 
kovanicama 

8% 
od nominalnog 

iznosa koji je 
zamijenjen, 
iskazanog u 

EUR 
 

90505-MBR 

 
 

5.6. 
 

Naknada za otkup 
novčanica valuta Euro -
zone, osim DEM 

10% 
od nominalnog 
iznosa koji je 
zamijenjen, 

iskazanog u EUR 
 

 
90506-MBR 



 11

 
 
 

5.7. 
 

Naknada za zamjenu 
oštećenih novčanica EUR 
profesionalnim 
rukovaocima novčanica 
ako su novčanice 
oštećene pogrešnom 
upotrebom uređaja protiv 
krađe 
 

0,10 EUR 
po oštećenoj 

novčanici, 
samo ako se 
zamjenjuje 

najmanje 100 
komada (plih) 

oštećenih EUR 
novčanica 

 

90507-MBR 

 
 

5.8. 
 
 
 

Naknada za tretiranje 
EUR kovanog novca  
nepodobnog za opticaj 
 
  

5% 
od iznosa 
nominalne 

vrijednosti EUR 
kovanog novca  
nepodobnog za 
opticaj, s tim da 

se u slučaju 
provjere 

tog novca iznos 
naknade uvećava 

za 15% 

90508-MBR 

 
Naknade po tarifnim stavovima 5.4, 5.5, 5.6. i 5.7. Centralna banka naplaćuje 
tako što nominalni iznos koji je zamijenjen, iskazan u EUR, umanji za obračunatu 
naknadu.   
 
Naknada po tarifnom stavu 5.8. naplaćuje se za tretiranje preko jednog kilograma 
EUR kovanog novca nepodobnog za opticaj po apoenima, za svaku godinu. 
Kada se ovaj limit prekorači, naplaćuje se naknada za tretiranje cjelokupnog 
iznosa dostavljenog EUR kovanog novca nepodobnog za opticaj. 
 
Naknada po tarifnom stavu 5.8. uvećava se za 20% nominalne vrijednosti 
dostavljenog EUR kovanog novca u slučaju kada individualna isporuka EUR 
kovanog novca nepodobnog za opticaj sadrži kovani novac tretiran hemijskim ili 
drugim štetnim supstancama do te mjere da se smatra da mogu izazvati 
zdravstveni rizik. 
 
Naknada po tarifnom stavu 5.8. ne naplaćuje se od pravnih i fizičkih lica koja 
blisko ili redovno sarađuju sa Centralnom bankom na povlačenju iz opticaja 
nepodobnog i falsifikovanog EUR kovanog novca. 
 
Naknada po tarifnom stavu 5.8 naplaćuje se tako što se iznos nominalne 
vrijednosti EUR kovanog novca nepodobnog za opticaj, koji je tretiran, umanji za 
obračunatu naknadu.   
 



 12

TARIFNI BROJ 6: KREDITNI REGISTAR 
 

 
6.1. 

 Naknada po ostvarenom 
upitu kreditno-garantnih 
institucija 

 
3,00  EUR 
po upitu 

 
 
 
  

90601-MBR 

 
6.2. 

 Naknada po ostvarenom 
upitu pravnih lica i 
preduzetnika o podacima 
koji se vode o njihovom 
kreditnom zaduženju 

 
 

3,00  EUR 
po upitu 

 
 

90602-MBR 

 
6.3. 

Naknada po ostvarenom 
upitu fizičkih lica o 
podacima koji se vode o 
njihovom kreditnom 
zaduženju 

 
 

3,00  EUR 
po upitu 

 
 

90603-MBR 

 
Naknadu po tarifnom stavu 6.1. kreditno-garantne institucije plaćaju kvartalno, u 
roku od osam dana od dana izdavanja fakture Centralne banke. 
 
Naknade po tarifnim stavovima 6.2. i 6.3. naplaćuju se prije davanja podataka iz 
Kreditnog registra i podnosilac zahtjeva je dužan da dokaz o uplati ove naknade 
dostavi uz zahtjev za korišćenje podataka iz Kreditnog registra. 
 
 
TARIFNI BROJ 7: PRINUDNA NAPLATA 

 
 

7.1. 
 Naknada za izvršavanje 
naloga za prinudnu 
naplatu               

15,00  EUR 
po izvršnom 

naslovu 
 

90701-MBR 

 
7.2. 

 Naknada za obračun 
kamate po izvršnim 
naslovima     

0,20% 
od iznosa iz 

izvršnog naslova, 
a najmanje 4,00 

EUR 

90702-MBR 

 
7.3. 

Naknada za upućivanje 
poruka SMT 772, SMT 
774, SMT 776, SMT 778 
  i SMT 780   
                 

1,00  EUR 
po poruci 

90703-MBR 



 13

 
7.4.  

 

 Naknada za izdavanje 
potvrda,  prepisa i sl.           

5,00  EUR 
po potvrdi, 
prepisu i sl. 

 

90704-MBR 

 
Naknade po tarifnim stavovima 7.1. i 7.2. naplaćuju se na teret računa dužnika 
koji je naveden u izvršnom naslovu, prilikom izvršenja. 
 
Naknade po tarifnom stavu 7.3. naplaćuju se mjesečno, u roku od osam dana od 
dana izdavanja fakture Centralne banke. 
 
Naknade po tarifnom stavu 7.4. naplaćuju se prije izdavanja odgovarajućih 
potvrda, prepisa i sl. i podnosilac zahtjeva je dužan da dokaz o uplati ove 
naknade dostavi uz zahtjev za izdavanje potvrde, prepisa i sl. 
 
TARIFNI BROJ 8: OSTALO 

 
 

8.1. 
 Naknada za davanje 
mišljenja u vezi sa jednim 
pitanjem, odnosno u vezi 
sa primjenom odredbe 
zakona, odnosno 
podzakonskog akta iz 
oblasti funkcija Centralne 
banke   
         

150,00  EUR 
po zahtjevu 

 
90801-MBR 

 
8.2. 

 Naknada za otkup 
tenderske dokumentacije 

Do visine 
troškova 

umnožavanja i 
dostavljanja 
tenderske 

dokumentacije 
 

90802-MBR 

 
Naknada po tarifnom stavu 8.1. naplaćuje se prije davanja mišljenja i podnosilac 
zahtjeva je dužan da dokaz o uplati ove naknade dostavi uz zahtjev za davanje 
mišljenja.  
 
Naknada po tarifnom stavu 8.2. naplaćuje se kada Centralna banka to ocijeni 
cjelishodnim, na način što se uplata te naknade vrši prije podizanja tenderske 
dokumentacije.  
 
 


